МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

OS. _ 2023г. г. Калуга №.

о  внесении изменений в Приказ от 01.03.2022 №54-ОД «Об утверждении
перечня товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных способов

закупки, предусмотренных Положением о закупке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Калужский государственный университет им. К.Э.
Циолковского», которые осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Федеральным законом от 26 июля 2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции».

Положением о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калужский

государственный университет им. К.Э. Циолковского», утвержденного

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации от 25 апреля

2022 года. Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 01.03.2023 № 54-ОД (Далее - Приказ) следующие

изменения:

2. Дополнить перечень товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных

способов закупки, предусмотренных Положением о закупке федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского», которые

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

(Приложение №1 к Приказу).

3. Руководителю Контрактной службы Афанасьевой С.В. - разместить

перечень на официальном сайте Единой информации в сфере закупок.

4. Руководителю Департамента научных исследований и информатизации
Исадченко С.О. - разместить перечень на сайте КГУ им. К.Э. Циолковского.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Приложение №1

к приказу № от ^ года

Код по
Общероссийскому

классификатору
продукции по

видам
экономической
деятельности

(0КПД2) ОК 034-
2014

Наименование товаров, работ, услуг

93 Услуги, связанные со спортом, и услуги по организации
развлечений и отдыха

93.1 Услуги в области спорта

93.11 Услуги спортивных объектов

93.11.1 Услуги спортивных объектов

93.11.10 Услуги спортивных объектов

93.11.10.000 Услуги спортивнъхх объектов

Услуги вспомогательные, связанные со спортом и отдыхом

93.19.13.000 Услуги вспомогательные, связанные со спортом и отдыхом

93.19.19 Услуги в области спорта и отдыха прочие

93.19.19.000 Услуги в области спорта и отдыха прочие

93.2 Услуги в области развлечений и отдыха

93.29.2 Услуги зрелищно-развлекательные прочие, не включенные в
другие группировки

93.29.29 Услуги зрелищно-развлекательные, не включенные в другие
группировки

93.29.29.000 Услуги зрелищно-развлекательные, не включенные в другие
группировки